
SMLOUVA o DODÁVCE LICENCÍ vHMC a sw MAINTENANCE

uzavřená podle právního řádu České republiky v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „smlouva&quot;)

Národní rozvojová banka, a.s.

IČ: 44848943
sídlo: Jeruzalémská 964/4, 110 O0 Praha 1

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1329
kterou zastupuje XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX ředitel Odboru informačních technologií

(dále jen „banka&quot;)

a

Amcobex Information Technologies s.r.o.

IČ: 48909092

se sídlem: Brno, Tuřanka č.p. 1222/115, PSČ 62700

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 11328

kterou zastupuje XXXX XXXXXXXXX jednatel společnosti

(dále jen „dodavatel&quot;)

Článek 1

Předmět smlouvy a místo plnění

1 Dodavatel se zavazuje, že v souladu s ustanoveními této smlouvy bance dodá iniciální licence a

tříletou podporu k virtuální konzoli pro správu hardware pro Power Systémy (virtual Hardware
Management Console - dále pouze „vHMC“). Přesné požadavky a specifikace jsou v příloze č. 1

této smlouvy.

2 Dodavatel je povinen dodat bance předmět koupě nejpozději do jednoho (1) měsíce od dne nabytí
účinnosti této smlouvy.

3 Dodavatel se zavazuje bance poskytnout kompletní SW servis (SW maintenance) vHMC po dobu

3 let s tím, že tato lhůta započne běžet dnem dodání předmětu koupě.
Tento SW servis se vztahuje pouze na aplikaci vHMC a její funkčnost.

Tento SW servis se nevztahuje na operační systém a jine pod půrně aplikace, které vHMC vyžaduje;
tyto budou plně pod správou banky.

Podrobné podmínky SW servisu vHMC jsou uvedeny v čí. 6 této smlouvy.

5 Banka se zavazuje řádně dodaný předmět koupě převzít a zaplatit dodavateli cenu předmětu koupě
za podmínek a způsobem uvedeným v této smlouvě.

6 Dodavatel prohlašuje, že předmět koupě ani žádná jeho součást či příslušenství netrpí žádnou

právní či jinou vadou, předmět koupě je určený pro trh v České republice a bude podporován
servisním střediskem výrobce.

7 Místem plnění je pracoviště banky na adrese Jeruzalěmská 4, 110 00 Praha 1, pro instalaci a

předání předmětu koupě a SW servisu vHMC.

Stránka 1 z 7



Článek 2

Předání předmětu koupě

Dodavatel je povinen spolu se zbožím předat bance všechny doklady a průvodní dokumentaci
výrobce zboží, jež jsou nutné k převzetí a užívání zboží.

Článek 3

Ceny a platební podmínky

Cena za předmět koupě obsahuje veškeré náklady spojené s dodáním předmětu koupě a

nepřekročí částku 206 965 Kč bez DPH.

DPH bude účtována vždy ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění

zdanitelného plnění.

Cena za předmět koupě obsahuje veškeré náklady spojené s dodáním předmětu koupě a taktéž

náklady za SW servis vHMCna dobu 3 let.

Právo na zaplacení celkové ceny uvedené v odst. 1 tohoto článku smlouvy za předmět koupě
vzniká: (i) předáním předmětu koupě, a pokud banka vpředávacím protokolu uvedla výhrady
k předmětu koupě, odstraněním uvedených vad; a (ii) doručením řádně vystaveněho daňového
dokladu se splatností minimálně 30 dnů bance.

Pokud daňový doklad vystavený na základě této smlouvy nebude obsahovat všechny náležitosti
řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, nebo jeho věcný obsah
nebude v souladu s touto smlouvou, je banka oprávněna ho vrátit ve lhůtě splatnosti zpět dodavateli
k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného
zaslání náležitě doplněněho či opraveněho daňového dokladu.

Sjednává se, že bude-li zhotovitel zasílat nebo v průběhu účinnosti této smlouvy využije možnosti
zasílat faktury (daňové doklady) elektronickou poštou, je povinen je zasílat v PDF formátu ze své
e-mailové adresy na e-mailovou adresu objednatele podatelna@nrb.cz. Za den doručení faktury
(daňového dokladu) objednatele se považuje den doručení na e-mailovou adresu objednatele, což
je zároveň považováno za souhlas s využitím této formy komunikace. Stejný způsob elektronického
doručení se použije i v případě, nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní

nebudou správně uvedeny údaje a také v případě zasílání opravných daňových dokladů.

Peněžitý závazek banky se považuje za splněný v den, kdy je příslušná částka odepsána z účtu

banky.

V případě prodlení banky s úhradou kupní ceny banka dodavateli uhradí úrok z prodlení v zákonné
výši.

Článek 4

Povinnosti dodavatele

Dodavatel je povinen zachovat mlčenlivost ohledně všech údajů a informací, které nejsou veřejně
dostupné a se kterými se seznámí v souvislosti s plněním této smlouvy. Při prokazatelném porušení
této povinnosti dodavatelem vzniká bance nárok na smluvní pokutu za každé jednotlivé porušení
mlčenlivosti ve výši 100 000 Kč (bez omezení nároku na náhradu škody).

Dodavatel se zavazuje při plnění této smlouvy dodržovat veškeré obecně závazné české předpisy
vztahující se k vykonávané činnosti, zejména předpisy o bezpečnosti práce a o požární bezpečnosti,
dále interní předpisy banky, předpisy o vstupu do objektů banky a o bezpečnosti systémů, pokud s
těmito předpisy byl seznámen, a bude se řídit organizačními pokyny odpovědných zaměstnanců
banky.

Stránka 2 z 7



_|.

3

Článek 5

Komunikace smluvních stran

oprávněně osoby, které budou banku zastupovat v souvislosti s plněním teto smlouvy:

ve věcech obchodních: XXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

ve věcech technických: XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Oprávněně osoby, které budou dodavatele zastupovat v souvislosti s plněním této smlouvy:

XXXX XXXXXXXX XXXXX X
XXXX XXX XXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXX XXXXXXX XXXX XXX XXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Změna oprávněných osob bude provedena písemným oznámením doručeným druhé smluvní

straně, s účinnosti ode dne doručení takového oznámení, a to bez nutnosti uzavírat dodatek ke

smlouvě. Dodavatel prohlašuje, že dorozumívacím jazykem kontaktního místa je jazyk český.

Všechna oznámení, která se vztahují k této smlouvě, musí být učiněna písemně a druhé smluvní

straně doručena v listinné podobě na adresu uvedenou na titulní stránce této smlouvy nebo

v elektronické podobě ve formátu DOC, DOCX, XLS, XLSX nebo PDF.

Oznámení se považuje za řádně doručené nejpozději pátým pracovním dnem následujícím po dni

uvedeném na příslušném podacím lístku provozovatele poštovních služeb (bez ohledu na to, zda
si adresát příslušné oznámení od provozovatele poštovních služeb převzal či nikoliv).

Článek 6

Maintenance

Dodavatel je povinen poskytovat služby maintenance předmětu koupě (SW servis) po dobu určenou
v této smlouvě (dále též jen „s|užby&quot;).

SW servis vHMC bude poskytnut podle podmínek výrobce a to minimálně v rozsahu

a. Poskytování opravných balíčků na vyžádání banky po uveřejnění aktualizací na

webových stránkách výrobce software

b. Ve spolupráci s dodavatelem software opravy chyb software, opravné kódy.

c. Dokumentace k novým verzlm software

Přímý telefonický přístup k pracovníkům oddělení podpory pro řešení problémů,
oznámení závady v produktu, objasnění dokumentace, oznámení požadavku na

rozšíření funkčnosti produktu a technickou pomoc pro problémy a dotazy. Služby
oddělení podpory řeší problémy prokazatelně v aktuálně podporovaných verzích

programů 2a předpokladu, že tyto programy nebyly změněny a jsou provozovány na

podporované konfiguraci hardwaru a operačního systemu.

e. Priorita řešení podle pracovního dopadu. Dodavatel bude pracovat na řešení

požadavků banky v souladu s úrovněmi závažnosti stanovenými podle dopadu
problému na pracovní činnost banky.

f. Přístup k informacím poskytovatele prostřednictvím elektronických systémů.
Poskytovány budou zejména: technické pokyny, návrhy, informace o vývoji produktů,
dostupnost produktů, oznámení o ukončení podpory, podrobnosti o známých

problémech včetně náhradních řešení.

Dodavatel zaručuje bance, že nové verze software budou bance vsouladu stouto smlouvou

poskytovány bez právních vad. Dodavatel v této souvislosti zaručuje bance, že ohledně nových
verzí software není veden žádný soudní spor, jsou uhrazeny všechny související dané a poplatky
(pokud jsou v době podpisu této smlouvy splatné) a že poskytovatel disponuje k novým verzim SW

potřebnými licenčními právy.

Dodavatel není dále povinen poskytnout SW servis, pokud závada vznikla v důsledku neodbomeho

zacházení, nesprávně nebo nevhodné údržby, nebo nedodržováním předpisů výrobce pro provoz

Stránka 3 z 7



a údržbu zařízení, které banka od dodavatele převzala nebo o kterých dodavatel banku písemně

poučil.

5 Banka umožní zaměstnancům dodavatele zabezpečený, vzdálený datový přístup k zařízením a

systémům banky v rozsahu nezbytném pro plnění této smlouvy.

6 Pokud to povaha servisního zásahu vyžaduje, pří provádění servisního zásahu odpovědní
zaměstnanci banky zajistí přítomnost kontaktní osoby v místě servisního zásahu, a to minimálně při
započetí a ukončení servisního zásahu dodavatele.

7 Dodavatel odpovídá za řádné, kvalitní, bezvadně a včasné provádění služeb, a za to,že služby
budou provedeny v souladu se souvisejícími platnými českými normami a předpisy a v souladu s

touto smlouvou.

8 Dodavatel zaručuje bance, že kvalita, rozsah a úroveň poskytovaných služeb uvedených v této

smlouvy se po dobu poskytování služeb nezmění v neprospěch banky.

9 Kontaktní údaje servisní podpory dodavatele jsou:

telefonicky (mobilní číslo) na č.: XXX XXX XXX

e-maílem na adresu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Kontaktní údaje servisní podpory výrobce jsou:

telefonicky na č.: XXXX 272131316

telefonicky na č.: XXXX XXXXXXXXX

e-maílem na adresu: XXXXXXXXXXXXXXXXX

Článek 7

Licenční ustanovení

1 V případě, že je výsledkem činnosti dodavatele dle této smlouvy dílo, které podléhá ochraně podle
autorského zákona, získává úplným zaplacením ceny dle této smlouvy banka k takto vytvořenému
dílu jako celku i kjeho jednotlivým částem nevýhradni nepřenosné oprávnění k výkonu práva jej užít,
a to na území České republiky bez časového omezení. Banka je oprávněna užívat takto vytvořené
dílo pouze v souladu s účelem vyplývajícím z této smlouvy. To platí i ohledně veškerých technických
řešení, koncepcí, know how, postupů či metod zpracování dat, analytických nástrojů, software,

pracovni dokumentace, diagramů, schémat a konceptů, pokud jsou vyvinuty dodavatelem při

poskytování služeb dle této smlouvy a nemají charakter autorského díla, ale jsou chráněny jinými
právními předpisy na ochranu duševního či průmyslového vlastnictví. Odměna za poskytnutí

oprávnění dle tohoto ustanovení je součástí ceny za poskytování služeb dle této smlouvy.

Článek s

Odstoupení od smlouvy

1 Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případě podstatněho porušení

povinností druhou smluvní stranou. V tom případě je smluvní strana odstupující od smlouvy povinna
oznámit odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu poté, co se o jejim
podstatném porušení smluvních povinností dozvěděla. Za podstatně porušení smluvních povinností
se rozumí zejména:

a) prodlení dodavatele se splněním závazku odevzdat předmět koupě bance po dobu

delší než 60 (slovy: šedesát) kalendářních dnů;

b) opakovaně prodlení dodavatele s plněním služeb dle této smlouvy - za opakované se

považuje prodlení, které nastalo nejméně třikrát v průběhu kalendářního měsíce;

c) prodlení banky se zaplacením kupní ceny o více než 14 kalendářních dnů;

Stránka 4 z 7



d) případ, když dodavatel uvedl v nabídce do výběrového řízení, na základě kterého byla
uzavřena tato smlouva, informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly
nebo mohly mít vliv na výsledek výběrového řízení;

e) pokud předmět koupě po instalaci řádně nefunguje, tj. nesplňuje veškeré vlastnosti (parametry)

2

stanovené touto smlouvou.

zakládá-li prodlení jedné ze smluvních stran nepodstatné porušení její smluvní povinnosti, může
druhá strana od smlouvy odstoupit poté, co smluvní strana v prodlení svoji povinnost nesplní ani v
dodatečné přiměřené lhůtě, kterou jí druhá smluvní strana poskytla výslovně nebo mlčky. Oznámí-li

oprávněna smluvní strana povinné smluvní straně, že ji určuje dodatečnou lhůtu k plnění a že jí ji již
neprodlouží, platí, že marným uplynutím této lhůty oprávněna smluvní strana od smlouvy odstoupila.

Odstoupením od smlouvy se závazky z této smlouvy zrušují od data doručení odstoupení od smlouvy
druhé smluvní straně. Plniía-Ii smluvní strana podstatně porušující smlouvu zčásti, může oprávněná
smluvní strana od smlouvy odstoupit jen ohledně nesplněného zbytku plnění. Nemá-li však částečné

plnění pro odstupujíci smluvní stranu význam, může od smlouvy odstoupit ohledně celého plnění.

Odstoupením od smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti smluvních stran.

Odstoupení od smlouvy se nedotýká licenčních ujednání, práva na zaplacení smluvní pokuty nebo
úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti
ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení od

smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. Byl-li dluh zajištěn, nedotýká se odstoupení od

smlouvy ani zajištění.

Článek 9

Vyšší moc

Žádná ze smluvních stran neodpovídá za porušení svých povinností z této smlouvy vyplývajících,
bylo-li to způsobeno vyšší mocí.

Za vyšší moc se považuje okolnost, která nastala nezávisle na vůli povinné strany, pokud brání ve

splněníjejí povinností, přičemž nelze spravedlivě požadovat, aby povinná strana tuto překážku nebo
její následky překonala či odvrátila, a to ani s vynaložením veškerého úsilí, na kterém lze trvat.

Povinná strana se nemůže dovolat vyšší moci, pokud na její účinky druhou smluvní stranu bez
zbytečného odkladu neupozornila.

Článek 10

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních
stran obdrží jeden stejnopis.

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vstupuje v účinnost dnem uveřejnění v registru
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejñování těchto smluv a o registru smluv.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně příloh a veškerých jejích případných
budoucích dodatků bude uveřejněna v souladu se zákonem o registru smluv. Uveřejnění smlouvy
zabezpečí banka.

Smluvní strany výslovně prohlašují, že případné plnění jedné ze smluvních stran před datem
účinnosti (avšak po podpisu obou smluvních stran) této smlouvy je platné, jako by bylo uskutečněno
od data účinnosti této smlouvy, pokud je zřejmé, že bylo plněno dle této smlouvy.

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.

Dodavatel není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze smlouvy nebo její části na třetí osobu
bez předchozího výslovného souhlasu banky.

Stránka 5 z 7



8 Stane-li se či ukáže-li se kterékoli z ustanovení této smlouvy být neplatným, neúčlnným, či zdánlivým,
tato neplatnost, neúčinnost ani zdánlivost nebude mít vliv na platnost zbývajících ustanovení této

smlouvy. Smluvní strany nahradí takové neplatné, neúčinné, popřípadě zdánlivě ustanovení

smlouvy platným a účinným ustanovením, které bude svým ekonomickým dopadem co nejbližší

ustanovení, které má být nahrazeno, a úmysl smluvních stran nebude takovou změnou dotčen.

9 V souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších

předpisů, se strany dohodly, že pro řešení případných sporů z této smlouvy bude v prvnim stupni

místně příslušný obecný soud banky.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Požadované technické parametry předmětu koupě

V případě rozporu mezi údaji uvedenými přímo v textu této smlouvy a údaji uvedenými v přílohách této

smlouvy, platí údaje uvedené přímo v textu této smlouvy.

v ŘEŇŠ... dne [MZ.9íl v Praze dne .379192022

XXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXX

XXXXXX

XXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX

Stránka 6 z 7



Příloha č. 1 - Požadované technické parametry předmětu koupě

Zkrácená konfigurace a obsah předmětu koupě

Licenční klíče pro dvě (2) virtual Hardware Management Console + 3year SWMA

Hardware management console (virtual application)

Electronic SW delivery (ESD)

HMC virtual appliance V9

Per install W/1 YR SW Maintenance

3 year registration SWMA for 5765 HMV/HM

Per install SW maintenance 3 year registration

Stránka 7 z 7


